

Consiliul Raional Florești

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Lucrări de întreținere și reparație a drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2020

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 9 881 894,18 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	18,60	57,66	1 072,48
2.	7123011000200	Betonist	h-om	58,80	57,66	3 390,41
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 227,60	57,66	70 783,42
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 089,00	57,66	62 791,74
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 003,68	57,66	115 532,19
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	928,136	57,66	53 516,32
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,40	57,66	4 059,26
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,60	57,66	899,50
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 816,3306	57,66	104 729,62
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 509,40	57,66	87 032,00
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	183,00	57,66	10 551,78
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 901,3672	57,66	282 612,83
		Total manopera				796 971,55

Materiale:

1.	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	120,00	0,10	12,00
2.	1111000100001	Puieți arbori foioase fără balot	buc	312,00	30,00	9 360,00
3.	11110001000131	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	507,60	1 216,26	617 373,58
4.	1111000100018	Antiderapant	m3	565,00	387,46	218 914,90
5.	11202062010361	Savură	m3	322,60	122,57	39 541,08
6.	1212121212121	apă	m3	550,826	15,80	8 703,05
7.	1411122017521	Piatră spartă 10-20	m3	115,00	232,40	26 726,00
8.	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	322,60	232,40	74 972,24
9.	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	8,8168	459,73	4 053,35
10.	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	6 097,14	220,40	1 343 809,66
11.	1411122201752	Piatră spartă	m3	660,00 16,10	221,83 459,73	146 407,80 7 401,65
12.	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	621,90	232,40	144 529,56
13.	1411122201758	Piatră spartă de granit fr.5-10 /10-15	t	78,12	459,73	35 914,11
14.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,20	103,72	1 680,26
15.	1421102200068	Pietriș ciuruit nespălat de râu 7-15mm	m3	134,55	299,00	40 230,45
16.	14221022055070	Beton asfaltic	t	338,35 253,00	1 216,26 1 276,69	411 521,57 323 002,57

17.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	183,08	1 276,69	233 736,41
18.	1542137323556	Grăsimi pentru zugraveli	kg	11,80	0,10	1,18
19.	1711317306661	Bumbac de șters	kg	2,40	0,10	0,24
20.	1714227322897	Frînghie cîneșă 9-16 mm	kg	12,00	0,20	2,40
21.	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,0131	3 450,00	3 495,20
22.	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	12,00	0,10	1,20
23.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	2,40	26,85	64,44
24.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolații	t	1,4323	7 857,20	11 253,87
25.	23203226000401	Bitum	t	4,8492	7 857,20	38 101,13
26.	23203226001101	Bitum	t	2,2752	7 857,20	17 876,70
27.	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	7,316	7 098,36	51 931,60
28.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	9,44	0,10	0,94
29.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	8,00	38,70	309,60
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	16,80	38,70	650,16
31.	2430116103220	Vopsea albă V-101-1	kg	93,60	45,00	4 212,00
32.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	45,50	26,85	1 221,67
33.	2513206629274	Plăci din cauciuc 5 mm	kg	14,82	0,10	1,48
34.	2615107326106	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu...(pt.informație)	buc	60,00	520,00	31 200,00
35.	2652102100697	Var bulgari pentru construcții	kg	118,00	10,00	1 180,00
36.	2661126401010	Stîlp din polietilenă pt. dirijarea circulației	buc	120,00	80,00	9 600,00
37.	2663102100000	Beton	m3	1,6859 38,8238 1,1248	643,68 1 050,00 1 280,00	1 085,18 40 764,99 1 439,74
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	6,00	643,68	3 862,08
39.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	19,80	1 280,00	25 344,00
40.	2666122800562	Secțiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	32,96	1 280,00	42 188,80
41.	2666122800564	Capătul podețului tubular D 1,0 m	m3	13,4312	1 280,00	17 191,94
42.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,468	0,10	0,05
43.	2682132601800	Împislitura din fibre sticlă bitumată	m2	39,9129	118,00	4 709,72
44.	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	59,40	20,00	1 188,00
45.	28111063012001	Elemente metalice	t	1,1239	11 966,45	13 450,29
46.	2811106301795	Stîlp metalic confecționat industrial...(pt.informație)	buc	60,00	326,81	19 608,60
47.	28112373218001	Material antiderapant, cu 30 % de sare	t	525,00	448,26	235 336,50
48.	2873122000751	Piese forjate	kg	37,08	20,00	741,60
49.	2874115804668	Șuruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	120,00	0,10	12,00
50.	2874115826423	Șurub hexagonal M-6x30 mm	buc	240,00	0,83	199,20
51.	2874115842685	Piuliță hexag. M8	buc	120,00	0,10	12,00
52.	2874115883030	Șaiba prec. plată pt. met M 6	kg	2,40	0,18	0,43
53.	2874125881230	Șaiba plată M 8	kg	1,20	0,18	0,22
54.	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	240,00	0,38	91,20
55.	2875274200100	Capac poliet. pt. stîlp dirij. circ	buc	120,00	0,10	12,00
56.	4029050	Mortar de ciment	m3	2,3218	832,54	1 932,99
57.	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	977,952	17,75	17 358,65
58.	4100126202818	Apă	m3	13,10	17,75	232,53
		Total materiale de construcții				4 285 756,76

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	55,02	99,82	5 492,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	27,51	270,16	7 432,10

3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut.	275,00	270,16	74 294,00
4.	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	79,60	15,25	1 213,90
5.	2922140007000	Macara	h-ut.	167,7298	198,93	33 366,49
6.	2940340004200	Mașină de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	6,24	75,49	471,06
7.	29403400042201	Mașină AD-405A	h-ut.	78,9387	334,22	26 382,89
8.	2940420007200	Freză cu lățimea frezării pînă la 1000mm	h-ut.	95,52	239,58	22 884,68
9.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut.	47,616	342,27	16 297,53
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	1,35	296,01	399,61
11.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	73,06 121,80	263,33 439,93	19 238,89 53 583,47
12.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	1 329,0924	439,93	584 707,62
13.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	180,84	150,15	27 153,13
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	499,42	291,82	145 740,74
15.	29522400040040	Compactor	h-ut.	30,80	150,15	4 624,62
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	28,62	205,68	5 886,56
17.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	918,801	205,68	188 978,99
18.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	374,6785	150,15	56 257,98
19.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut.	95,52	20,71	1 978,22
20.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	39,541	413,21	16 338,74
21.	2952260003000	Excavator	h-ut.	176,32	175,46	30 937,11
22.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	7,685	175,46	1 348,41
23.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut.	64,40	187,71	12 088,52
24.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut.	4,64 83,2308	175,46 177,76	814,13 14 795,11
25.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut.	7,625	177,76	1 355,42
26.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	2,2035	177,76	391,69
27.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut.	17,60	15,23	268,05
28.	2952270002911	Instalație de forat, cu adîncime de foraj h=3.5 m	h-ut.	1,6236	185,50	301,18
29.	2952270003013	Instalație de plombat P-310 M	h-ut.	47,616	262,39	12 493,96
30.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	35,2221	99,82	3 515,87
31.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	12,736	15,23	193,97
32.	2952270007405	Încărcător frontal pe șenile 1 - 2,5 m.c	h-ut.	23,1876	236,47	5 483,17
33.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut.	34,1956	259,37	8 869,31
34.	2952500005000	Mașină CDM-130	h-ut.	211,00	283,21	59 757,31
35.	29525000050001	Mașină CDM-130;CDM-131	h-ut.	11,20	235,12	2 633,34
36.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut.	100,00	342,27	34 227,00
37.	29525000050040	Tractor	h-ut.	140,40 33,22	190,27 207,79	26 713,91 6 902,78
38.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut.	12,736	207,79	2 646,41
39.	34105400000021	Autocurățător cu rotor	h-ut.	87,00	413,14	35 943,18
40.	34105400000021 l	Autocurățător cu rotor	h-ut.	2,82	301,58	850,46
41.	34105400000023	Autocurățător cu rotor	h-ut.	89,82	189,14	16 988,55
42.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut.	14,948	330,76	4 944,20
43.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	135,2314 2,027	178,57 190,57	24 148,27 386,29
44.	3410540005603	Autocisternă de apă de 5-8 tn cu dispozitiv de stropire	h-ut.	7,96	178,57	1 421,42
45.	3410541000002	Autocisternă	h-ut.	71,00	178,57	12 678,47
46.	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut.	580,00	236,05	136 909,00

47.	400051 VIII	Sablator KAMAZ ĀD-405A (65115)	h-ut.	75,00	284,88	21 366,00
		Total utilaje de construcții				1 774 095,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	6 856 824,13
Contributii asigurări sociale și medicale	22,50 %	179 318,60
Total	100,00 %	7 036 142,72
Cheltuieli de regie	12,59 %	885 850,37
Total	100,00 %	7 921 993,09
Beneficiu de deviz	3,95 %	312 918,73
Total	100,00 %	8 234 911,82
TVA	20,00 %	1 646 982,36
Total	100,00 %	9 881 894,18

Total deviz:

9 881 894,18

Întocmit

L. Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F. Țurcanu

(funcția, semnătura)